Im Geschäftsjahr 2010 wurde eine Änderung der Bilanzierungsmethode vorgenommen.

Aufgrund der Klarstellung durch das Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) in IDW RS HFA

45 stellen Vorzugsaktien unabhängig von den mit ihnen verbundenen Rechten generell

Konzernanhang für den Zwischenabschluss zum
31. März 2011 der ProSiebenSat.1 Group

Konzernzwischenabschluss

Anhang

31

32

in vollem Umfang Eigenkapital dar. Deswegen sind auch an die Vorzugsaktionäre ausge-

schüttete Dividenden als Ergebnisverwendung abzubilden. Bislang hatte die ProSieben-

Sat.1 Media AG die jährliche Ausschüttung der Mindestdividende in Höhe von 0,02 Euro je

Vorzugsaktie als Aufwand im sonstigen Finanzergebnis gezeigt und den Kapitalwert dieser

zukünftigen Ausschüttungen der Mindestdividende als finanzielle Verbindlichkeit passi-

viert. Die Änderung der Bilanzierungsmethode erfolgte retrospektiv. Nachfolgend werden

die Anpassungen der Vergleichszahlen des Konzern-Zwischenabschlusses zum 31. März

2010 für die entsprechenden Positionen der Konzernbilanz und der Konzern-Gewinn-und

Verlustrechnung dargestellt.

Bilanz der ProSiebenSat.1 Group

in Mio Euro

31.03.2010
Vor

Änderung Änderung
Nach

Änderung

Gewinnrücklage 96,7 0,5 97,2

Kapitalrücklage 553,0 26,2 579,2

Eigenkapital 630,2 26,7 656,9

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 436,6 -24,6 412,0

Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen 4.206,3 -24,6 4.181,7

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 36,0 -2,1 33,9

Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen 1.370,0 -2,1 1.367,9

Gewinn- und Verlustrechnung der ProSiebenSat.1 Group

in Mio Euro

Q1 2010
Vor

Änderung Änderung
Nach

Änderung

Sonstiges Finanzergebnis -0,5 0,5 0,0

Konzernergebnis 22,5 0,5 23,0

Die ProSiebenSat.1 Group hat folgende, ab dem Geschäftsjahr 2011 verpflichtend anzuwen-

denden Rechnungslegungsvorschriften bzw. Änderungen an bestehenden Rechnungsle-

gungsvorschriften umgesetzt:

• �Überarbeiteter IAS 24 („Angaben über Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen

und Personen“)

• �Änderungen des IFRIC 14 („Die Begrenzung eines leistungsorientierten Vermögens-

wertes, Mindestfinanzierungsvorschriften und ihre Wechselwirkung“)

• IFRIC 19 („Tilgung finanzieller Verbindlichkeiten durch Eigenkapitalinstrumente“)

Diese neuen bzw. geänderten Rechnungslegungsvorschriften sowie weitere „Jährliche